
１．運転無事故

イ．鉄道・軌道

番号
1 阪神電気鉄道株式会社
2 東海旅客鉄道株式会社関西支社
3 神戸市交通局
4 京都市交通局
5 大阪モノレール株式会社
6 神戸新交通株式会社
7 泉北高速鉄道株式会社
8 能勢電鉄株式会社
9 叡山電鉄株式会社
10 近江鉄道株式会社
11 阪堺電気軌道株式会社
12 和歌山電鐵株式会社
13 比叡山鉄道株式会社
14 嵯峨野観光鉄道株式会社

ロ．索道

番号
15 奥伊吹森林レクリエーション株式会社
16

２．事業功労

番号
17 寺田　信彦 神戸電鉄株式会社

令和３年度　鉄道関係近畿運輸局長表彰　受賞者名簿

事　業　者　名

事　業　者　名

ちくさ高原開発企業組合

氏名 所属



２．現業従事者

番号
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

３．事業従事者

番号
53
54
55
56
57
58
59 飛澤 道憲 東海旅客鉄道株式会社関西支社

今津　義幸 大阪市高速電気軌道株式会社
宮本　友多 神戸電鉄株式会社
小野　哲温 神戸市交通局

後藤　孝親 京阪電気鉄道株式会社
川上　和彦 大阪市高速電気軌道株式会社
江口　清司 大阪市高速電気軌道株式会社

中川  征則 東海旅客鉄道株式会社関西支社
増田  正浩 日本貨物鉄道株式会社

氏名 所属

林  和也 東海旅客鉄道株式会社関西支社
小泉  勝司 東海旅客鉄道株式会社関西支社

上野　精一 西日本旅客鉄道株式会社
四方　利信 西日本旅客鉄道株式会社
福田  喜光 東海旅客鉄道株式会社関西支社

蓬萊　康二 西日本旅客鉄道株式会社
中坊　豊 西日本旅客鉄道株式会社
大和　幸也 西日本旅客鉄道株式会社

伊藤　貴樹 神戸電鉄株式会社
青野　悟 西日本旅客鉄道株式会社
上出　敏之 西日本旅客鉄道株式会社

北村　恵一郎 近江鉄道株式会社
中野　茂生 泉北高速鉄道株式会社
三木　康司 能勢電鉄株式会社

松山　智明 大阪市高速電気軌道株式会社
田中　正吾 大阪市高速電気軌道株式会社
山本　修 大阪市高速電気軌道株式会社

後藤　充男 南海電気鉄道株式会社
平野　良治 南海電気鉄道株式会社
東野　豊 大阪市高速電気軌道株式会社

仲林　正浩 近畿日本鉄道株式会社
大家　和也 南海電気鉄道株式会社
古川　浩孝 南海電気鉄道株式会社

安田　英生 近畿日本鉄道株式会社
植田　博明 近畿日本鉄道株式会社

宮田　直樹 阪急電鉄株式会社
高桑　英史 京阪電気鉄道株式会社
福本　義朗 京阪電気鉄道株式会社

池藤　勝哉 阪急電鉄株式会社

氏名 所属
藤森　義一 阪神電気鉄道株式会社

水本　安彦 近畿日本鉄道株式会社

北山　和志 阪神電気鉄道株式会社
十川　拓司 阪急電鉄株式会社



４．運転関係従事員

イ．動力車操縦者

番号
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104 東野  健二 東海旅客鉄道株式会社関西支社

松岡　隆浩 神戸市交通局

長尾　満春 神戸電鉄株式会社
名定　建彦 神戸電鉄株式会社
吉田　衆歩 神戸電鉄株式会社

三河　孝夫 大阪市高速電気軌道株式会社
吉田　信雄 阪堺電気軌道株式会社
山田　泰稔 能勢電鉄株式会社

奥谷 益造 南海電気鉄道株式会社
濵口 直紀 南海電気鉄道株式会社
百田 和弘 南海電気鉄道株式会社

桶野 年嗣 南海電気鉄道株式会社
北村 清季 南海電気鉄道株式会社

南海電気鉄道株式会社

安達 義弘 南海電気鉄道株式会社
深田　守 南海電気鉄道株式会社
熊谷 比佐志 南海電気鉄道株式会社

南　信裕 近畿日本鉄道株式会社
木舩　栄二 近畿日本鉄道株式会社
角田　英樹 近畿日本鉄道株式会社

長尾　幸生 近畿日本鉄道株式会社
吉田　富章 近畿日本鉄道株式会社
皆元　徹司 近畿日本鉄道株式会社

岡　秀展 近畿日本鉄道株式会社
西村　務 近畿日本鉄道株式会社
杉村　洋治 近畿日本鉄道株式会社

松本　直樹 近畿日本鉄道株式会社
山本　俊夫 近畿日本鉄道株式会社
永吉　明 近畿日本鉄道株式会社

野田　正人 京阪電気鉄道株式会社
佐竹　敏郎 近畿日本鉄道株式会社
金田　正 近畿日本鉄道株式会社

山咲　幸一 京阪電気鉄道株式会社
石橋　聡 京阪電気鉄道株式会社
後藤　裕幸 京阪電気鉄道株式会社

坂本　憲明 京阪電気鉄道株式会社
向井　宏和 京阪電気鉄道株式会社
竹川　伸明 京阪電気鉄道株式会社

富士田　進 京阪電気鉄道株式会社
東　光男 京阪電気鉄道株式会社
山口　航也 京阪電気鉄道株式会社

大久保　亮 阪神電気鉄道株式会社
渡邊　 勝 阪急電鉄株式会社
宮﨑　照也 阪急電鉄株式会社

氏名 所属
森垣　幸司 阪神電気鉄道株式会社



ロ．車掌

番号
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

ハ．信号等取扱者

番号
122
123
124
125
126
127
128

ニ．鋼索従事者

番号
129

中川　幸夫 大阪市高速電気軌道株式会社

氏名 所属
山口　明 近畿日本鉄道株式会社

杉本  知也 南海電気鉄道株式会社
治武  桂次 南海電気鉄道株式会社
中村　慶代 大阪市高速電気軌道株式会社

鎌田　雅仁 阪急電鉄株式会社
早瀬　宏 阪急電鉄株式会社
財津　宏次 阪急電鉄株式会社

井上　仁 南海電気鉄道株式会社
阪井 良文 南海電気鉄道株式会社

氏名 所属

澤井　英雄 近畿日本鉄道株式会社
上甲　導弘 近畿日本鉄道株式会社
北原 直己 南海電気鉄道株式会社

柴　廣聖 京阪電気鉄道株式会社
中田　順也 京阪電気鉄道株式会社
枡谷　佳久 近畿日本鉄道株式会社

田　猛 京阪電気鉄道株式会社
池田　信介 京阪電気鉄道株式会社
藤田　寛之 京阪電気鉄道株式会社

原 　　肇 阪神電気鉄道株式会社
阪田　博 阪急電鉄株式会社
木挽　将典 阪急電鉄株式会社

時枝　修 阪神電気鉄道株式会社
松岡　賢二 阪神電気鉄道株式会社
井本　裕之 阪神電気鉄道株式会社

氏名 所属


